
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.10.2013

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Majetkoprávní operace – budoucí darování: 
nemovitosti v k.ú. Chrastava I a k.ú. Dolní Chrastava

Důvod předložení: Usnesení č. 1590/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 15. 10. 2013
     

výbor finanční dne 24. 10. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí darování p.p.č. 789/5 o výměře 1828 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Dolní Chrastava, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/9 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, silnice, 
část p.p.č. 1481, ostatní plocha, silnice, přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, 
p.p.č. 1484 o výměře 1393 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1485 o výměře 372 m2, ostatní 
plocha, silnice, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/10 o výměře 
1816 m2, ostatní plocha, silnice, část p.p.č. 1430/1, ostatní plocha, silnice, přesná výměra 
bude stanovena geometrickým plánem, p.p.č. 1430/2 o výměře 1314 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, a dále silnice ev.č. 
II/592 v úseku od okružní křižovatky v ulici Nádražní až po napojení přeložky silnice II/592 v 
ulici Frýdlantská a dále úseku silnice ev.č. III/27250 od křižovatky se stávající silnicí ev.č. 
II/592 náměstí 1. máje až po křižovatku se silnicí I/35 – vyústění rampy ze silnice I/35 od 
Liberce, na uvedených pozemcích se všemi součástmi a příslušenstvím, Městu Chrastava, se 
sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o budoucí 
darování p.p.č. 789/5 o výměře 1828 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v katastrálním 
území Dolní Chrastava, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/9 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, 
silnice, část p.p.č. 1481, ostatní plocha, silnice, přesná výměra bude stanovena geometrickým 
plánem, p.p.č. 1484 o výměře 1393 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1485 o výměře 372 m2, 
ostatní plocha, silnice, nacházejících se v katastrálním území Chrastava I, v obci Chrastava, 
p.p.č. 1391/10 o výměře 1816 m2, ostatní plocha, silnice, část p.p.č. 1430/1, ostatní plocha, 
silnice, přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, p.p.č. 1430/2 o výměře 1314 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Chrastava I, 
v obci Chrastava, a dále silnice ev.č. II/592 v úseku od okružní křižovatky v ulici Nádražní až 
po napojení přeložky silnice II/592 v ulici Frýdlantská a dále úseku silnice ev.č. III/27250 od 
křižovatky se stávající silnicí ev.č. II/592 náměstí 1. máje až po křižovatku se silnicí I/35 -
vyústění rampy ze silnice I/35 od Liberce, na uvedených pozemcích se všemi součástmi a 
příslušenstvím, Městu Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 
IČ 00262871.  

Výše uvedené nemovitosti jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem 
dopravy souhlasí s budoucím darováním předmětných pozemků včetně staveb silnic.

Podmínkami převodu jsou: 

 Město Chrastava po realizaci a kolaudaci této III. etapy, úplně převezme stavbu silnice 
spolu s pozemky - silnici ev.č. II/592 v rozsahu po dokončení investiční akce „Obnova 
silnice po povodních 2010, II/592 Chrastava - I. etapa“, a silnici III/272 50 po 
provedení celoplošné opravy povrchu a dalších součástí a příslušenství komunikace, 
včetně odvodnění), realizovaných buď samostatně nebo jako vyvolané investice 
v rámci investiční akce „Obnova silnice po povodních 2010, II/592 Chrastava - I. 
etapa“

 Liberecký kraj přihlásí projekt „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“ do 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007-2013, 
oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 35. kolo 
výzvy (dále jen „ROP“), bezúplatný převod bude uskutečněn pouze v případě 
přidělení dotace, pokud dotace nebude přidělena, nedojde k převodu.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 27. 8. 2013 
usnesením č. 77/2013 schválila záměr darovat předmětné nemovitosti. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 3. 9. 2013. Záměr byl 
sejmut dne 5. 10. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie mapy




